
                      
 

                                                                                   

 
 
 

 
Pozvánka na pracovní setkání 

 

 

 

Neuromuskulární registry v ČR 
 

Brno Hotel Atlantis čtvrtek 21. 3. 2013 
 

 

 

a 
 
 
 
 
 

Workshop Multifokální motorická neuropatie 
 

 
Neurologická klinika FN Brno (posluchárna, EMG laboratoře)pátek  22.3.2013  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                      
 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

Neuromuskulární registry v ČR 
 

Brno Hotel Atlantis, čtvrtek 21. 3. 2013 
 

 

 

13:00 -14:00 příjezd oběd 

 

14:00- 14:10  S. Voháňka: aktuální stav jednotlivých registrů a další 

směřování,  

14:10- 15:30  S. Voháňka, P. Vondráček, J. Haberlová, J.Bednařík: Současný 

stav a problémy jednotlivých registrů z pohledu kurátorů (10-20 minut 

každy) 

15:30- 16.00  Panelová diskuse 

16:00- 16:30  Přestávka  

16:30-16:50  M. Pátá: představení registru MMN  

16:50- 17:10  O. Parmová, J. Strenková: Registr Ready myotonic disorders- 

dotazníky a další aplikace pro pacienty 

17:10- 17:45  P. Brabec, S. Voháňka: Panelová diskuse ohledně financování 

registrů 

18:00 -22:00 Večeře 

 

Setkání je určeno pro odpovědné osoby NM center, které zadávají data do 
registrů, kurátory, členy výboru NM sekce a další osoby, které se podílí na 
tvorbě a fungování registrů 
 

 

 

 

 

 

 

 



                      
 

                                                                                   

 

 

Workshop Multifokální motorická 

neuropatie 
 

Neurologická klinika FN Brno (posluchárna, EMG 

laboratoře) 22.3.2013  
 

 

9:00– 10:15 J. Bednařík: Praktické aspekty diagnostiky a léčby 

multifokální motorické neuropatie (diagnostická kritéria MMN, svalový test 

nejčastěji postižených svalů, teoretické aspekty detekce motorického 

kondukčního bloku, léčebné schéma MMN) 

10:15-10:30 Přestávka (občerstvení) 

10:30:12:30: praktické ukázky diagnostiky MMN se zaměřením na detekci 

kondukčního bloku (2 laboratoře, 2 EMG přístroje, demonstrace: 

Dr.Mičánková, Dr. Vlčková) 

12:30-13:00 –závěrečná diskuse, ukončení workshopu 

 

 
Každému neuromuskulárnímu centru je nabídnuto 1 místo, s výhodou by mělo jít 
o lékaře, kteří budou zadávat data do nového registru MMN.  (Představení 
registru provede Bc. Martina Pátá 21.3. 2013 na pracovní schůzce věnované 
registrům, které se bude konat v hotelu Atlantis.) 
 
Pro účastníky této schůzky, kteří se přihlásí k účasti na workshopu, bude 
zajištěno ubytování v hotelu Atlantis 21.3, a následně 22.3. po snídani transport 
do FN Brno. 
 

 

 

 


